1

國立屏東大學音樂學系 110學年度第 1學期

第 1次系務會議紀錄(視訊會議)

時間：中華民國 110年 8月 24日（星期二）15:00~

地點：本學系系會議室

主席：黃勤恩主任                             紀錄：蔡宜屏/黃筱媛

出(列)席人員：如簽到表

壹、 宣讀上次決議案執行情形：

音樂學系 109 學年第 2 學期第 6 次系務會議決議事項執行情形記載表：

案       由 決       議 執行情形

音樂學系 111學年度碩士班甄

試、招生簡章及名額確認，請討

論。

一、音樂學系 111 學年度碩士班甄試名額 8

名-A 組 3 名、B 組 5 名。

音樂學系 111 學年度碩士班招生名額 7

名-A 組 2 名、B 組 5 名。

二、音樂學系 111 學年度碩士班甄試及招

生簡章依會議修正後通過。

依決議執行

音樂學系 111 學年度大學部特殊

選才、個人申請、考試分發簡章

確認，請討論。

照案通過。 依決議執行

音樂學系 110 學年度日間學士班

寒假轉學考簡章及 111 學年度日

間學士班暑假轉學考簡章確

認，請討論。

照案通過。 依決議執行

本學系碩士班新增課程案，請討

論。

照案通過。 依決議執行

修訂國立屏東大學音樂學系教

師評審委員會設置要點，請討

論。

照案通過。 依決議執行

2022 音樂藝術與教學學術研討

會規劃方向，請討論。

照案通過。 依決議執行

 照案通過。 依決議執行

2

貳、主席(系務)報告：

參、提案討論：

提案一                                        提案單位：音樂學系辦公室

案由：本學系 111 學年度招生簡章因應疫情之應變措施，請討論。

說明：

一、因應本校綜合業務組 111 學年度各學制各類簡章調查

  二、招生簡章因應疫情之應變措施(附件一)。

辦法：

一、依據會議討論應變措施

二、通過後，提送綜合業務組。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、主席結語：略。

陸、散會  同日 16 :00 。

3

國立屏東大學音樂學系 110學年度第 1學期

第 1次系務會議簽到表(視訊會議)

時間：中華民國 110年 8月 24日（星期二）15:00~16:00

地點：本系會議室

主席：黃勤恩主任                      紀錄：蔡宜屏 / 黃筱媛

出(列)席人員：

編號 姓  名 簽      到 編號 姓  名 簽      到

1 黃勤恩 與會 9 蕭永陞 與會

2 曾善美 與會 10 鄭愷雯 與會

3 胡聖玲 與會 11 曾怡蓉 與會

4 葉乃菁 請假

5 連憲升 與會

6 王雅萍 請假  蔡宜屏助理 與會

7 林子珊 與會  黃筱媛助理 與會

8 楊惠婷 與會

4

與會照片

5

附件

111 學年度招生簡章因應疫情考試科目之應變措施調查

因應疫情不穩定之情形，本組將進行 111 學年度招生簡章之調查，考量招生

期間如遇疫情嚴峻，防疫等級達三級以上無法到本校面試或筆試時，各考試科目

調整，請如簡章內考科有訂定「面試」、「筆試」、「術科」者，因應疫情調整考試

科目成績計算方式，請填列下列資料。

學系所︰      音樂學系

一、應變措施調整科目、成績計算、同分參酌

（1.原僅採書審者，不用填寫，2.原採書審及面試，調整後僅採書審者，請直接勾選書

審 3.以採原公告之考試科目做調整，不得增加科目，例如原面試無書審，應變措施

不得改為書審）

招生名稱 原科目
應變措施調整

科目 比率或加權 同分參酌

■碩博甄試

□大學特選

□在職碩班

□暑轉

■面試

□筆試

□術科

■書面審查(提供

youtube 影音連結網址)

■面試（視訊面試）

□術科（視訊術科）

（※選擇視訊者，請一定

要填說明）

■不修訂

□修訂如下

■不修訂

□修訂如下

1.

2.

3.

□碩博考試

■大學特選

□在職碩班

□暑轉

■面試

□筆試

□術科

■書面審查(提供

youtube 影音連結網址)

□面試（視訊）

□術科（視訊）

（※選擇視訊者，請一定

要填說明）

■不修訂

□修訂如下

■不修訂

□修訂如下

1.

2.

3.

■碩博考試

□大學特選

□在職碩班

□暑轉

■面試

□筆試

□術科

■書面審查(提供

youtube 影音連結網址)

■面試（視訊面試）

□術科（視訊術科）

（※選擇視訊者，請一定

要填說明）

■不修訂

□修訂如下

■不修訂

□修訂如下

1.

2.

3.

□碩博考試

□大學特選

□在職碩班

■暑轉

■面試

□筆試

□術科

■書面審查(提供

youtube 影音連結網址)

□面試（視訊面試）

□術科（視訊術科）

■不修訂

□修訂如下

■不修訂

□修訂如下

1.

2.

6

（※選擇視訊者，請一定

要填說明）

3.

二、視訊面試（術科）說明︰

招生名稱 視訊方式 線上視訊說明

■碩博甄試

□大學特選

□在職碩班

□暑轉

A 組：google meet

B 組：術科-提供影音連結

網址

    面試- google meet

一、面試方試調整如下(如果斷訊將依所提供的資料做

為評分依據)：

1、A 組：依評審提問回答。

2、B 組：術科-各類考生依簡章之內容提供影音連

結(自備伴奏)。

面試-依評審提問回答。

二、收件時間：屆時留意本校(本系)公告。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如

111 碩博甄試王小明)，並填寫面試調整附件表並傳至

email：huanghy@mail.nptu.edu.tw 黃小姐。

□碩博考試

■大學特選

□在職碩班

□暑轉

提供影音連結網址

一、面試方試調整如下：

1、音樂潛能：提供自選曲一首之影音連結(需背

譜，並自備伴奏)。

2、視唱：將於 110/12/1(三)上午 8：00 音樂學系

網站公告視唱題目，考生錄製視唱之影音，並

提供視唱之影音連結。

二、收件時間：110/12/1(三)8：00-24：00，逾時視同

放棄。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如

111 特殊選才王大明)，並填寫面試調整附件表並

傳至 email：ia198491@mail.nptu.edu.tw 蔡小姐。

■碩博考試

□大學特選

□在職碩班

□暑轉

A 組：個人資料、論文研

究計畫

面試-google meet

B 組：術科-提供影音連結

網址

      面試- google meet

一、面試方試調整如下(如果斷訊將依所提供的資料做

為評分依據)：

1、A 組：必須提供個人資料、論文研究計畫。

面試-依評審提問回答。

2、B 組：術科-各類考生依簡章之內容提供影音連

結(自備伴奏)。

面試-依評審提問回答。

二、收件時間：屆時留意本校(本系)公告。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如

111 碩博考試王小明)，並填寫面試調整附件表並傳至

email：huanghy@mail.nptu.edu.tw 黃小姐。

□碩博考試 提供影音連結網址 一、 面試方試調整如下：

mailto:huanghy@mail.nptu.edu.tw
mailto:ia198491@mail.nptu.edu.tw
mailto:huanghy@mail.nptu.edu.tw

7

□大學特選

□在職碩班

■暑轉

(一)各主修樂器考生依簡章之內容提供影音連結

(需背譜，並自備伴奏)。

(二)音階、琶音調整如下：

1、絃樂：四升及四降的大小調(和聲或旋律小調音

階皆可)、三個八度

2、管樂：

(1)管樂主修(直笛除外)：自選一組大小調，兩個八

度上下行吹奏兩次，一次圓滑奏、一次斷奏；

琶音亦同，不限由主音開始。小調音階吹奏和

聲或旋律小音階。

(2)直笛主修：中音笛四個升降大小調自選一個

調，兩個八度上下行吹奏兩次，一次圓滑奏、

一次斷奏；琶音亦同，不限由主音開始。小調

音階吹奏和聲或旋律小音階。

二、收件時間：屆時留意本校(本系)公告。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如

111 暑轉王明)，並填寫面試調整附件表並傳至

email：ia198491@mail.nptu.edu.tw 蔡小姐。

招生主管核章︰

mailto:ia198491@mail.nptu.edu.tw

8

111 學年度碩博甄試招生簡章因應疫情考試科目之應變措施

考量招生期間如遇疫情嚴峻，防疫等級達三級以上無法到本校面試或筆試時，各

考試科目調整如下：

一、碩博甄試面試方試調整如下：

1、A 組：依評審提問回答。

2、B 組：術科-各類考生依簡章之內容提供影音連結(自備伴奏)。

         (建議考生提早錄製影片上傳到 youtube 頻道)

面試-依評審提問回答。

二、收件時間：屆時留意本校(本系)公告。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如 111 碩博甄試王中明)，並填

寫面試調整附件表並傳至 email：huanghy@mail.nptu.edu.tw 黃小姐。

mailto:huanghy@mail.nptu.edu.tw

9

111 學年度音樂學系碩博甄試面試調整附件表

項目 內容

姓名

畢業/就讀學校

B 組 樂器類別 □獨奏類：□鋼琴 □小提琴 □中提琴 □大提琴

□室內樂類：□鋼琴 □小提琴 □中提琴 □大提琴

□長笛 □單簧管 □雙簧管

□作曲與數位應用類

□音樂學類

Youtube 連結網址

注意事項：

1.請將面試曲目分別錄製(需全身入鏡並一鏡到底)，並標示姓名及曲名。

2.請考生自行來電確認音樂學系辦公室是否有收到信件(專線：08-7211745)。

3.為了考試權益，請於收件時間內(待訂)前將附件資料 email 寄出，以利人員查核

信件，逾時視同放棄。

4.不現場收件，請務必以 email 寄信。

5.面試調整附件表請用電腦打字，以利審核影音資料，若連結網址無法開啟，將以

0 分計算。

10

111 學年度特殊選才招生簡章因應疫情考試科目之應變措施

考量招生期間如遇疫情嚴峻，防疫等級達三級以上無法到本校面試或筆試時，各

考試科目調整如下：(建議考生提早錄製「自選曲」影片上傳到 youtube 頻道)

一、特殊選才面試方試調整如下：

1、音樂潛能：提供自選曲一首之影音連結(需背譜，並自備伴奏)。

2、視唱：將於 110/12/1(三)上午 8：00 音樂學系網站公告視唱題目，考生錄製

視唱之影音，並提供視唱之影音連結。

二、收件時間：110/12/1(三)08：00-24：00，逾時視同放棄。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如 111 特殊選才王大明)，並填

寫面試調整附件表並傳至 email：ia198491@mail.nptu.edu.tw 蔡小姐。

mailto:ia198491@mail.nptu.edu.tw

11

111 學年度音樂學系特殊選才面試調整附件表

項目 內容

姓名

就讀學校

樂器別

自選曲 Youtube 連結網址

視唱 Youtube 連結網址

注意事項：

1.請將面試內容 1、2 分別錄製(需全身入鏡並一鏡到底)，並標示姓名及自選曲曲名

/視唱。

2.視唱請彈第一個音之後再開始清唱。

3.請考生自行來電確認音樂學系辦公室是否有收到信件(專線：08-7211745)。

4.為了考試權益，請於 110/12/1(三)當天下午 5 點前將附件資料 email 寄出，以利人

員查核信件。

5.不現場收件，請務必以 email 寄信。

6.面試調整附件表請用電腦打字，以利審核影音資料，若連結網址無法開啟，將以

0 分計算。

12

111 學年度碩博考試招生簡章因應疫情考試科目之應變措施

考量招生期間如遇疫情嚴峻，防疫等級達三級以上無法到本校面試或筆試時，各

考試科目調整如下：

一、碩博考試面試方試調整如下：

1、A 組：必須提供個人資料、論文研究計畫。

面試-依評審提問回答。

2、B 組：術科-各類考生依簡章之內容提供影音連結(自備伴奏)。

(建議考生提早錄製影片上傳到 youtube 頻道)

面試-依評審提問回答。

二、收件時間：屆時留意本校(本系)公告。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如 111 碩博考試王小明)，並填

寫面試調整附件表並傳至 email：huanghy@mail.nptu.edu.tw 黃小姐。

mailto:huanghy@mail.nptu.edu.tw

13

111 學年度音樂學系碩博考試面試調整附件表

項目 內容

姓名

畢業/就讀學校

B 組 樂器類別

□獨奏類：□鋼琴 □小提琴 □中提琴 □大提琴

□室內樂類：□鋼琴 □小提琴 □中提琴 □大提琴

□長笛 □單簧管 □雙簧管

□作曲與數位應用類

□音樂學類

Youtube 連結網址

注意事項：

1.請將面試曲目分別錄製(需全身入鏡並一鏡到底)，並標示姓名及曲名。

2.請考生自行來電確認音樂學系辦公室是否有收到信件(專線：08-7211745)

3.為了考試權益，請於收件時間內(待訂)前將附件資料 email 寄出，以利人員查核

信件，逾時視同放棄。

4.不收現場文件，請務必以 email 寄信。

5.面試調整附件表請用電腦打字，以利審核影音資料，若連結網址無法開啟，將以

0 分計算。

14

111 學年度暑假轉學考招生簡章因應疫情考試科目之應變措施

考量招生期間如遇疫情嚴峻，防疫等級達三級以上無法到本校面試或筆試時，各

考試科目調整如下：(建議考生提早錄製影片上傳到 youtube 頻道)

一、111 學年度暑轉面試方試調整如下：

(一)各主修樂器考生依簡章之內容提供影音連結(需背譜，並自備伴奏)。

(二)音階、琶音調整如下：

1、絃樂：四升及四降的大小調(和聲或旋律小調音階皆可)、三個八度

2、管樂：

(1)管樂主修(直笛除外)：自選一組大小調，兩個八度上下行吹奏兩次，一次圓

滑奏、一次斷奏；琶音亦同，不限由主音開始。小調音階吹奏和聲或旋律

小音階。

(2)直笛主修：中音笛四個升降大小調自選一個調，兩個八度上下行吹奏兩次，

一次圓滑奏、一次斷奏；琶音亦同，不限由主音開始。小調音階吹奏和聲

或旋律小音階。

二、收件時間：屆時留意本校(本系)公告。

三、請準備上述面試內容，於信件主旨標示姓名(例如 111 暑轉王明)，並填寫面試

調整附件表並傳至 email：ia198491@mail.nptu.edu.tw 蔡小姐。

mailto:ia198491@mail.nptu.edu.tw

15

111 學年度音樂學系暑轉面試調整附件表

項目 內容

姓名

就讀學校

年級 □ 二年級   □ 三年級

樂器別

曲目 Youtube 連結網址

音階 Youtube 連結網址

注意事項：

1.請將面試曲目分別錄製(需全身入鏡並一鏡到底)，並標示姓名及曲名/音階。

2.請考生自行來電確認音樂學系辦公室是否有收到信件(專線：08-7211745)

3.為了考試權益，請於收件時間內(待訂)前將附件資料 email 寄出，以利人員查核

信件，逾時視同放棄。

4.不現場收件，請務必以 email 寄信。

5. 面試調整附件表請用電腦打字，以利審核影音資料，若連結網址無法開啟，將

以 0 分計算。

16